

Powiedz mi, czy twój tatuś...

2 lutego 2021

Nowe brytyjskie prawo pozwoli wykorzystywać dzieci w charakterze tajnych informatorów różnych agencji zwalczających oszustwa, nadużycia podatkowe i inne przestępstwa, donoszących nawet na własnych rodziców, czytamy w „Daily Mail”.

<https://www.youtube.com/watch?v=fSIuctoVlME>

Policja, służby bezpieczeństwa, wojsko i dziesiątki innych organów rządowych, (nawet te odpowiedzialne za regulację hazardu czy ochronę środowiska naturalnego) będą mogły wykorzystywać dzieci w charakterze szpiegów, w tym przeciwko ich własnym rodzicom, jako „tajne źródła informacji wywiadowczych”. Ustawa jest obecnie w Izbie Lordów.

Dokument, który został opublikowany w Internecie, zabrania osobom poniżej 16 roku życia donoszenia na swoich rodziców lub opiekunów, pozwala jednak na wykorzystanie starszych nastolatków przeciwko własnej rodzinie „w szczególnych okolicznościach”.

https://www.youtube.com/watch?v=q__EP6sy3d0

Kilku posłów wyraziło zaniepokojenie zakresem ustawy i niechęcią rządu do określenia listy ograniczeń, które mają na celu ochronę tajnych agentów przed ściganiem w przypadku zmuszenia ich do złamania prawa podczas operacji.

„Wciąż bardzo problematyczne jest to, że dzieciom w wieku 16 i 17 lat nie zapewnia się takiej samej ochrony, jak dzieciom poniżej 16 roku życia. Dzieci mają zasadniczo odmienne relacje z rodzicami przed ukończeniem 18 lat i w wieku 16 lub 17 lat nadal prawdopodobnie będą chodzić do szkoły, mieszkać z rodzicami i od nich zależeć finansowo. Osoby w wieku szesnastu i 17 lat są nadal dziećmi i tak muszą być traktowane” – wskazują krytycy ustawy.



„Wiemy, że w takich okolicznościach dzieci są narażone na wielkie ryzyko, co może również powodować traumę i blizny na całe życie. Chcemy, aby Ministerstwo Spraw Wewnętrznych poszło dalej i po konsultacjach zmieniło przepisy, aby zapewnić, że żadne dziecko nigdy nie zostanie narażone na krzywdę przez policję lub inne władze publiczne” – przestrzega Jennifer Twite z organizacji pomocy prawnej dla dzieci Just for Kids Law.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: Goniec.net